
жв 
№ 1127-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.07.2024 № 985          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района                     
от 27.12.2023 № 1375

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального 
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа, 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», 
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие образования в Демянском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 №1375 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 19.02.2024 № 186, от 01.04.2024 № 409, от 24.04.2024 №576) (далее 
муниципальная программа):

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной 
программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «803326,769» на «812322,869»;
цифру «272169,269» на «281165,369»;

1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «528009,563» на «536037,263»;
цифру «176305,826» на «184333,526»;

1.1.3. Заменить в третьем абзаце:



цифру «38656,207» на «39710,807»;
цифру «14411,017» на «15465,617»;

1.1.4. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «236660,999» на «236574,799»;
цифру «81452,426» на «81366,226».

1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего образования в Демянском муниципальном округе на 2024-
2030 годы» муниципальной программы

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «54174,425» на «55879,025»;
цифру «20081,525» на «21786,125»;

1.2.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «14811,763» на «15461,763»;
цифру «5084,426» на «5734,426»;

1.2.3. Заменить в третьем абзаце:
цифру «38656,207» на «39710,807»;
цифру «14411,017» на «15465,617»

1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования 
в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы» муниципальной 
программы

1.3.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «702163,144» на «709454,644»;
цифру «236351,344» на «243642,844»;

1.3.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «472177,3» на «479555,0»;
цифру «157547,9» на «164925,6»;

1.3.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «229985,844» на «229899,644»;
цифру «78803,444» на «78717,244».

1.4. В раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»:
1.4.1. Изложить строки 1.3.7., 1.4.3., 4.1.1., 4.1.3., 4.1.5., 4.1.9., 4.2.2., 

4.2.4., 4.2.5. в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 03.07.2024 10:44
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 03.07.2024 № 985

«V. Мероприятия муниципальной программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего, в том 

числе:
940,0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

650,0 0 0 0 0 0 0

              
1.3.7.

Реализацию местных 
инициатив в рамках 
приоритетного 
регионального 
проекта «Наш 
выбор»

комитет по 
образованию

д/с Дюймовочка

2024-2030 
годы

1.3.

бюджет 
муниципа-

льного 
округа

290,0 0 0 0 0 0 0

1.4.3. Обеспечение выплат 
ежемесячного денеж-
ного вознаграждения 
за классное руковод-
ство педагогическим 
работникам муници-
пальных образова-
тельных организа-
ций, реализующих 
образовательные 
программы началь-
ного, общего и сред-
него общего образо-
вания, в том числе 
адаптированные 
образовательные 
программы

комитет по 
образованию

ОО

2024- 
2030 годы

1.14. федераль-
ный бюджет

7851,0 6718,3 6562,1 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 

бюджет
37327,0 35199,5 35199,5 0 0 0 0муниципальных 

заданий 
дошкольного 
образования

ОО

бюджет 
муниципа-

льного 
округа

24008,97657 23967,3 23967,3 0 0 0 0

на финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий общего 
образования всего в 
том числе:

всего в том 
числе:

115279,724 108451,4 108451,4 0 0 0 0

на ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство

областной 
бюджет

872,9 872,9 872,9 0 0 0 0

областной 
бюджет

89543,9 84413,6 84413,6 0 0 0 0

4.1.3.

на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования
в том числе: 
реализация 
национального 
проекта 
«Беспилотные 
авиационные 
системы»

комитет по 
образованию 

ОО

2024-2030 
годы

4.1. 

бюджет 
муниципа-

льного 
округа

24862,924

209,8

23164,9 23164,9 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.1.5. Предоставление 

дополнительных мер 
социальной поддер-
жки обучающимся в 
образовательных 
организациях 
Демянского округа, 
являющимися детьми 
граждан, призванных 
на военную службу, 
граждан заключив-
ших контракт о 
прохождении воинс-
кой службы, граж-
дан, заключивших 
контракт о доброво-
льном содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
РФ, и членов их 
семей

комитет по 
образованию 

ОО

2024-2030 
годы

4.2. областной 
бюджет

300,2 180,2 180,2 0 0 0 0

4.1.9. Всего по задаче 1 комитет по 
образованию 

ОО
СШ

ДШИ
МБУ 

«ЦОМСО»

210518,10057 201102,3 201102,3 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Расходы на предоста-
вление субсидий на 
иные цели

комитет по 
образованию 

ОО

2024-2030 
годы

4.2. 4772,04343 3406,9 3406,9 0 0 0 0

всего в том 
числе:

19,0 19,0 19,0 0 0 0 0

областной 
бюджет

17,1 17,1 17,1 0 0 0 0

Организация обеспе-
чения муниципаль-
ных образовательных 
организаций, имею-
щих государствен-
ную аккредитацию, 
бланками докумен-
тов государственного 
образца об уровне  
образования

комитет по 
образованию 

ОО 

2024-2030 
годы

4.2.

бюджет 
муниципа-

льного 
округа

1,9 1,9 1,9 0 0 0 0

всего в том 
числе:

3387,8 3387,8 3387,8 0 0 0 0

областной 
бюджет

2710,2 2710,3 2710,3 0 0 0 0

Обеспечение пожар-
ной безопасности, 
антитеррористичес-
кой и антикримина-
льной безопасности 
дошкольных образо-
вательных организа-
ций, общеобразова-
тельных организаций 
и организаций 
дополнительного 
образования детей

комитет по 
образованию 

ОО

2024-2030 
годы

4.2.

бюджет 
муниципа-

льного 
округа

677,6 677,6 677,6 0 0 0 0

4.2.2.

Капитальный ремонт 
учреждений 
образования

комитет по 
образованию 

ОО 

2024-2030 
годы

4.2. бюджет 
муниципа-

льного 
округа

1365,2434
3

0 0 0 0 0 0

4.2.4. Итого по задаче 2: 33124,74343 31803,6 31803,6 0 0 0 0
4.2.5. Всего по подпрограмме 243642,844 232905,9 232905,9 0 0 0 0».


